‐1‐

平成 19 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社
代 表 者 代表取締役社長  大 室  赳

(JASDAQ コード番号  ５２１７)
専務取締役

問い合わせ先
総務部長

千葉喜夫

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)
当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社
代 表 者 取締役社長  森  憲 司

（東証第２部 コード番号 7705）

 平成20年3月期中間（連結・単独）業績予想の修正に関するお知らせ

 平成２０年３月期中間（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）の業績予想について、平成19年5

月14日付当社「平成１９年３月期決算短信」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたし

ます。

記

１． （個別）中間業績予想の修正（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

（単位：百万円、％）

 売上高     営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）

（平成19年5月14日発表）
2,604 117 108 55

今回修正予想（Ｂ） 2,386 33 4 1
増減額（Ｂ－Ａ） △217 △83 △103 △53
増減率 △8.3% △71.3% △95.6% △97.7%

前期（19年3月期中間）実績 2,392 34 24 8

２． （連結）中間業績予想の修正（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

（単位：百万円、％）

 売上高     営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）

（平成19年5月14日発表）
2,634 97 81 29

今回修正予想（Ｂ） 2,401 53 57 54
増減額（Ｂ－Ａ） △232 △43 △23 25
増減率 △8.8% △45.1% △28.7% 87.4%

前期（19年3月期中間）実績 2,397 △3 △21 △40

３． 修正の理由

（１） 個別

計画していた売上高の未達に伴う粗利益の減少に加え、原材料価格の上昇など売上原価が大
幅に増加し、採算に大きな影響を与えたことから営業利益が減少しました。

（２） 連結
上記、個別決算を受け営業利益及び経常利益が減少したものであります。
また、個別決算での税負担が小さかったことと、現状、子会社では税負担がないことから当期純
利益は増加しました。

なお、通期業績予想につきましては現在見直し中であり、今後の経済情勢、市場動向を検討の上
中間決算発表時（平成19年11月7日予定）に公表させていただきます。

以 上